
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 23 del 15/04/2024 

Registro generale      N°: 188 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio 
 

  

 

Oggetto: AFFIDAMENTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE DI PROMOZIONE E 

VALORIZZAZIONE DELLE FRAGOLE A SAN SPERATE DENOMINATA FRAGOLE IN FESTA 

4 E 5 MAGGIO 2024. 

 

 

 

Il giorno 15/04/2024 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Stefania Mameli responsabile del AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.

 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio 

UFFICIO ATTIVITA PRODUTTIVE 
  

OGGETTO: AFFIDAMENTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE DI PROMOZIONE E 

VALORIZZAZIONE DELLE FRAGOLE A SAN SPERATE DENOMINATA FRAGOLE IN FESTA 

4 E 5 MAGGIO 2024.  

 
Proposta N.236 del 12/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio 

 

VISTO che con Decreto del Sindaco n. 02/2024 è stata attribuita sottoscritta la responsabilità dell’Area 4 

Tecnico ed Assetto del Territorio per l’anno 2024; 

 

RISCONTRATA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

 

PREMESSO CHE il Comune di San Sperate vanta una importante produzione di fragole che, con circa 30 

aziende dislocate in tutto il territorio comunale, inserisce lo stesso Comune quale secondo Paese per 

produzione di fragole a livello regionale sia in termini di Aziende coinvolte sia in termini di superfici 

coltivate; 

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione realizzare nel mese di Maggio 2024, la 

manifestazione di promozione e valorizzazione delle fragole a San Sperate denominata “FRAGOLE IN 

FESTA” alla quale parteciperanno i produttori agricoli locali; 

ATTESO che detta manifestazione, riveste un grande interesse economico, turistico e considerata la sua 

'importanza anche in termini di attività di comunicazione e promozione anche sulle tematiche ambientali e 

di valorizzazione del territorio; 

DATO ATTO che per l’organizzazione della suddetta manifestazione ci si intende avvalere della parziale 

collaborazione di Associazioni in possesso dei requisiti di legge, da reperirsi a seguito di apposita 

manifestazione di interesse; 

ESAMINATO dunque, il programma della manifestazione da realizzare predisposto dall’ufficio attività 

produttive secondo le indicazioni fornite dall’Assessore di riferimento;  

VISTA la Deliberazione G.C. n. 39 del 10.04.2024 di approvazione del programma di organizzazione della  la 

manifestazione di promozione e valorizzazione delle fragole a San Sperate denominata “FRAGOLE IN 

FESTA” alla quale parteciperanno i produttori agricoli locali, nella quale sono specificati gli indirizzi impartiti 

ai Responsabile dell’Area 4 - Tecnica - Settore Attività Produttive;  

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

RITENUTO di dover provvedere in merito pubblicando un avviso pubblico rivolto agli Enti e Associazioni 

interessati ad organizzare la manifestazione di promozione e valorizzazione delle fragole a San Sperate 

denominata “FRAGOLE IN FESTA”; 

VISTO il D.Lg.s 267/200 e ss.mm.ii.; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 

DETERMINA 

 

1. DI AVVIARE il procedimento per l’individuazione dell’Associazione al quale affidare l’organizzazione 

manifestazione di promozione e valorizzazione delle fragole a San Sperate denominata “FRAGOLE 

IN FESTA”; 

2. DI APPROVARE l’avviso pubblico e la modulistica allegata che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3. DI DARE ATTO che per l’organizzazione della manifestazione si farà fronte utilizzando la somma di € 

18.000,00 attualmente disponibile sul Bilancio 2024 2026 - Esercizio  2024, sulla Missione 16 

“Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca”, Programma 1 “Sviluppo del settore agricolo e del 

sistema agroalimentare”, Titolo 1 “Spese correnti”- Macroaggregato 104 “Trasferimenti correnti”, 

capitolo PEG 1117505 - “CONTRIBUTI PER SAGRE PER PROMOZIONE PRODOTTI LOCALI”; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’ente su 

“Amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. 

n.33/2013. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio Stefania Mameli, giusto Decreto Sindacale n° 2/2024, 

esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 236 del 12/04/2024 attestandone la correttezza, la 

regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Stefania Mameli 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 

dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

2/2024, esprime parere favorevole sulla proposta n° 236 del  12/04/2024 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, 

da disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                                                                        

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                         (Rag.ra Maria Grazia Pisano)                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

(Mameli S.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Stefania Mameli 



COMUNE DI SAN SPERATE

Visti

236

AFFIDAMENTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE
DELLE FRAGOLE A SAN SPERATE DENOMINATA FRAGOLE IN FESTA 4 E 5 MAGGIO 2024.

2024

UFFICIO ATTIVITA PRODUTTIVE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio

Nr. adozione settore: 23 Nr. adozione generale: 188
15/04/2024Data adozione:

15/04/2024

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : AFFIDAMENTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DELLE 

FRAGOLE A SAN SPERATE DENOMINATA FRAGOLE IN FESTA 4 E 5 MAGGIO 2024. 

 

Determinazione del AREA 4 - Tecnica e Assetto del Territorio N° 23; Numero Registro Generale: 188 del 15/04/2024 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

15/04/2024 per quindici giorni consecutivi fino al 30/04/2024 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

ATTO IN ORIGINALE 

 

 

 

 


